



OG Infoleht

Orissaare Gümnaasium

number 629

veebruar 2017

Direktori veerg

2017. aasta esimene kuu on kiirelt ja tõiselt möödunud. Õpilased on olnud tublid, olümpiaadidelt ja võistlustelt on koju toodud mitmeid auhinnalisi kohti. Toimus vahva talendinädal, mille kestel saime imetleda, kui loomingulisi õpilasi meie koolipere hulgas on. Kokkuvõtteid tehti gümnaasiumiõpilaste esimese poolaasta töö tulemustest.

Mis edasi? Käes on veebruar, Eesti Vabariigi sünnipäevakuu. Tähtsaim sündmus koolielus on 23. veebruaril toimuv iseseisvuspäeva aktus. Eeldatavasti meeleolukaim sündmus on sõbrapäev. Õpetajaid ootab ees 2-päevane ettevõtliku õppe rakendamise koolitus, mille lõppedes võime ametlikult kasutada ettevõtliku kooli tiitlit ja logo. Meie töö õpilaste loovuse ja ettevõtlikkuse arendamisel saab ametlikult tunnustatud.

Jõudu kogu kooliperele talve külmimal kuul tegus ja terve olemiseks! Edu igasse päeva!

Orissaare Gümnaasiumi direktor Marjana Prii

Gümnaasiumiastme I poolaasta õppetöö kokkuvõtted

Pool aastat intensiivset õppetööd on taas möödunud ja rõõm on tõdeda, et meie koolis õpib palju tublisid noori inimesi, kelle jaoks õppimine on puhas nauding. Lisaks igapäevasele õppimisele jõuavad nad valmistuda olümpiaadideks ning erinevateks ainevõistlusteks. Orissaare Gümnaasium on uhke selle üle, et vaatamata vähesele gümnaasistide arvule leidub igas klassis ettevõtlikke noori.

I poolaasta tublimatest tublimad olid **Miina Hõbenael** ja **Tiina Margaret Tänak**, kes õppisid ainult viitele. Tublid õppurid on veel Kaire Looris, Danel Tiitma, Carol Hammer, Ott Kärner ja Ann Kärner, kes kõik pälvisid kiituse panuse eest õppetöösse.

Nii aineolümpiaadide kui -võistluste lõpptulemused on veel lahtised, sest osa ainevõistlustest on veel ees. Juba toimunud tulemuste eest saab gümnaasistidest tänada Miina Hõbenaela, Kenro Endel Ütsi, Erik Simasteli, Ann Kärnerit, Ott Kärnerit, Tiina Margaret Tänakut, Kaire Loorist, Sebastian Mikael Magagnit, Danel Tiitmad.

Indu ja jaksu kõigile tublidele õpilastele jätkuvateks võistlusteks ning kogu gümnaasiumiperele soovin, et II poolaasta tulemused oleksid igati rõõmustavad!

Õppealajuhataja Hilde Kurg

Direktori kiitused jaanuaris

1. Kooli eduka esindamise eest TV-10 OS maakondlikul etapil:

Lissel Lee Tamtik - I koht kõrgushüppes ja 60 m tõkkejooksus

Lehte Lehtjõe – II koht kaugushüppes ja 60 m tõkkejooksus

Eliise Vichterstein - III koht kaugushüppes 60 m tõkkejooksus

2. Kooli eduka esindamise eest Saaremaa meistrivõistlustel jalgpallis:

III koht

Ilmar Vidres Kütt, Harles Aasa, Renet Ligi, Robin Kahest, Oskar Joosep Metsla, Uku Rüütel

Juhendajad: Riina Paat, Margo Rüütel, Mati Rüütel

3. Kooli eduka esindamise eest maakondlikul füüsikalümpiaadil:

Danel Tiitma (10. kl.) - II koht

Ott Kärner (11.kl.) - II koht

Juhendaja: Reet Väli

4. Kooli eduka esindamise eest vabariiklikul võistlugemisel Hansenist Tammsaareni:

Uku Pokk – eripreemia

Juhendaja: Maret Aardam

5. Kooli eduka esindamise eest 3 x 3 korvpallivõistlustel:

I koht 4. – 5. kl. arvestuses:

Tormi Joonatan Metsla, Kaur Kurg, Riko Robi Tamtik, Ardi Kald

I koht 6. – 7. kl arvestuses:

Eke Rüütel, Kristofer Kollo, Joonatan Johanson, Tõnn Kaspar Pärn

III koht 6. – 7. kl. arvestuses:

Kris Kruuse, Martin Štolfa, Gregor Andreas Amelkin, Christo Hartökainen

Juhendaja: Margo Rüütel

Direktor Marjana Prii

Palume esitada Orissaare Gümnaasiumi Sihtasutuse tunnustusstipendiumi

Minu Õpetaja kandidaate!

Viimane esitamispäev on **15. veebruar 2017.**

Kandidaate saab esitada kirjalikult kinnises ümbrikus OGSA nõukogu nimele, ümbriki saata või anda vallavalitsusesse.

OGSA nõukogu teeb esitatu põhjal valiku

18. veebruariks, tunnustusstipendiumi annab üle vallavanem Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamise aktusel. Aktusele on kutsutud kõik esitatud kandidaadid.

Töövarjupäev

13.jaanuaril toimus Orissaare Gümnaasiumi 8.-12. klasside õpilaste töövarjupäev „Üks päev täiskasvanu silmade läbi“. Töövarjuks olles saab õpilane jälgida ühte tööpäeva kogemaks, mida tööelu endast kujutab.

Ettevalmistuseks said õpilased eelmise õppeveerandi lõpus mitu ülesannet: leida endale huvitav amet, valitud töötajaga ühendust võtta ja kokkulepe sõlmida, teavitada oma valikust karjääriõpetuse õpetajat ja klassijuhatajat. Töövarjuks oldi kogu tööpäeva kestel ning päeva kulgemise kohta täideti tööleht. Ennast analüüsid oli vaja vastata küsimusele, kas töö, mida õpilane jälgis, on see, mida ta tulevikus teha soovib. Õpilaste poolt sõlmitud kokkulepetele telefonitsi või meili teel kinnitusi küsides kuulsin, et noored on töövarjupäevale väga oodatud. „*Kui inimestel on ettekujutus tööst olemas, siis on tal kindlasti ka lihtsam otsustada, kuidas elus edasi minna ja mida tulevikus tegema hakata.*“

Ametid, mida töövarjupäeval jälgiti, olid erinevaid oskusi ja haridust nõudvad. Käidi suuremates firmades ja väikeettevõtjate juures. Vaadeldi töötamist haridusasutustes, meditsiini- ja sotsiaalvaldkonnas, erinevatel tehnilist taipu nõudvatel ametitel, IT-valdkonnas ning riigikaitstes. Varjutati ehitustöid maa ja mere tarbeks, tootlustuses töötajaid ning põllumajandustegevust toidu tootmiseks, logistikat, müüki ja vahendamist, oma kätega millegi loomist (olgu siis sepikojas või õmblusettevõttes), iluteenuste pakkimist, aga ka ruumide koristamist.

Mõned ametid nõudsid skeemide ja programmide lugemise oskust, teised tööle loovat lähenemist, kolmandad eeldasid meeskonnatöö oskust, neljandad üksinda toimetamist, viiendad varast tõusmist, kuuendad kellast kellani töötamist, seitsmendad võõrkeeleoskust, kaheksandad täpsust ja püsivust jne. Nähti ja kogeti töötamist lasteaialastest vanuriteni sh. erivajadustega inimestega.

Töövarjuks hakatakse käima alates 8. klassist. Seega, kui õpilane pärast põhikooli lõpetamist otsustab õpinguid Orissaare Gümnaasiumis jätkata, avaneb see võimalus talle kokku viiel korral. Kui see töö, mida jälgiti, ei meeldinud, siis on õpilasel kogemus olemas ja silmaring avaram, et järgmisel aastal enda jaoks sobivamaid valikuid teha.

Küsitakse: Miks mul seda vaja on? Vastan, et sel moel avaneb õpilasel võimalus vaadata ühe päeva jooksul ühte tööd täiskasvanu rollis olles. Kas valida oma pere liige või keegi muu? Soovitan õpilastel jälgimiseks valida amet, mis meeldib ja milline võiks edaspidi teenistust pakkuda. Kui oma pere liige selles unistusteametis ei tööta, siis valigu noor varjutamiseks kedagi teist. Samas nõustun, et lähedase jälgimine aitab „*õppida vaatama oma pere liiget teise nurga alt*“.

Täna väga kõiki inimesi, asutusi, ettevõtteid, organisatsioone, kes lubasid Orissaare Gümnaasiumi õpilastel ühe oma töötaja tööpäevast osa saada. Õpilased olid väga tublid ja vastutustundlikud, näitasid üles huvi ja ko-

husetunnet. Täna lapsevanemaid õpilasi toetamast, samuti klassijuhatajaid ja kooli juhtkonda. Usun, et töövarjupäev on tulnud, et jääda.

Kaks õpilast varjutasid puhastusteenindajat. Lasteaiaõpetaja tööd jälgiti Orissaare Lasteaias, Muhu Lasteaias, Tallinna Virmaliste Lasteaias, Tornimäe Lasteaias. Õpetaja varjudeks oldi Valjala Põhikoolis, Muhu Põhikoolis, Kaali Koolis, Kallemäe Koolis, Orissaare Muusikakoolis, Gustav Adolphi Gümnaasiumis. Noortetööd vaadati Muhu Noortekeskuses, Orissaare Spordihoones ja sotsiaaltöoga seonduvat Sõmera hooldekodus ning Muhus. Töövarjudeks käidi Kuressaare ja Kihelkonna Päästeametites, 1. Jalaväebrigaadi Scautspataljoni Soomuskoolis, Saaremaa Kaitseliidu maleva staabis, Politsei- ja Piirivalveametis. Nõustamisega seonduvat sai näha Saaremaa Koostöökogus, IT valdkonnaga seonduvat Saaremaa keskraamatukogus, Proexpert AS-s ja Gemius AS-s. ABB AS ja Cella Transport OÜ on logistikaga tegelevad ettevõtted. Käidi Kuressaare Haigla Kirurgiakliinikus, Ida-Tallinna Keskhaigla laboris, Taluapteek OÜ Loomakliinikus, Eesti Haigekassas, Maksu- ja Tolliametis, Veeteede Ametis, Kuressaare Linnateatris, SEB-s, Audla kaupluses, Saaremaa Sepad OÜ-s, AS Valjala Söödatehase Veterinaarapteegis, Orissaare Realiseerimiskeskuses, lillepoes „Lill“, restoranis „Koost“, OÜ Kodulinna Lokaalis, kohvik-restoranis „Soolakamber“, Metall-Lux OÜ-s, Muhro OÜ-s, Collester OÜ-s, ATSIM OÜ-s, Rengo OÜ-s, Estmetex OÜ-s, AKS Auto OÜ-s, Baltic Workboats AS-is, BestEst Weld OÜ-s, Ouman Estonia OÜ-s, Muhu Puidukoda OÜ-s, Rauni Põllumajandus OÜ-s, SaiTklaP OÜ-s, Saare Veis OÜ-s, Pai Salongis.

Karjäärikoordinaator Riina Aljas

Aabitsapidu

2. veebruari õhtupoolikul kogunes kooli saali põnev seltskond Lotte-aabitsa tegelasi. Lähemal vaatlemisel selgus, et tegemist on siiski 1. klassi õpilaste ja nende pereliikmetega. Koos 12. klassiga mängides, nuputades ja muinasjutu lavastades tähistati ühe olulise etapi lõppu värske õpilaste kooliteel.

Suur tänu kõigile osalejatele, kes leidsid aega üheskoos toredate aabitsaega meenutada.

Õpetaja Kai Paasoja



Aabitsategelased? Ei, esimese klassi lapsed ikka! Foto: K. Paasoja

Mäesuusaõpe Kuutsemäel

3. veebruaril toimus 5. ja 6. klassi mäesuusatamise õppereis Kuutsemäele. Hoolimata kesistest lumeoludest Saaremaal, ootasid meid seal ees lumised mäenõlvad ning ideaalne paari külmakraadiga talveilm. Kuna viimasel hetkel jäid üle mõned vabad kohad, siis tulid meiega kaasa veel kolm 4. klassi õpilast. Kokku osales 33 õpilast ja 9 täiskasvanut – Helen Oll, Andres Kurg, Laine Sünter, Maidi Tilk, Rait Goidin, Reine Väli, Marika Lass, Katrin Jõgi ja Liis Rudov. Siinkohal minu suur-suur tänu teile, sest teieta ei oleks saanud seda reisi toimuda. Teie panus reisi sujumisse oli märkimisväärne!

Projekti ettevalmistus algas juba oktoobris ning sinna olid kaasatud ka 6. klassi õpilased. Õppereis oli lõimitud erinevate õppeainetega. Klassijuhataja tunnis arutlesime reisiaja pikkuse ja projekti eesmärkide üle. Majandusõpetuse tunnis arvestasid õpilased rühmatööna hinnapakumiste alusel projekti maksumuse. Eesti keele ja kirjanduse tunnis kirjutavad õpilased peale projekti toimumist reisi kokkuvõtte. Kõige suurem osa õppereisist oli seotud kehalise kasvatuse õppekavaga, et toetada talialade laialdasemat tutvustust.

Kokkuvõttes läks õppereisi päev korda: saime sõita uue praamiga, bussisõit sujus hästi ning kõik õpilased läbisid suusaõppe. Kuna 6. klass osales ka eelmisel aastal, siis nemad tegid instruktoriga silme all paar laskumist lastemäel ning enamusel lubati edasi minna suurele mäele. Teised kuulasid ära lühikese teooria mäesuusatamise põhitõdedest ning seejärel sooritasid esimesed laskumised koos instruktoriga. Kõik olid väga tublid ja andsid endast parima! Keegi ei visanud suuski nurka, vaid olid motiveeritud midagi uut õppima.

Lõunasöögiks kogunesime trahterisse, kus sõime üheskoos suppi ja pirukaid. Lapsed kibelesid ruttu-ruttu mäele tagasi, söök kadus ülikirelt kõhtu ja läinud nad olidki. Järgnes kolm tundi suusatamist, kusjuures kõik õpilased tulid ka suurele mäele.

Enne ärasõitu saime keha kinnitada koolisööklast kaasa pandud pirukate, õunte ja pirnidega.

Loodan, et kõik osalejad jäid päevaga rahule ning nautisid värskes õhus olemist!

6. klassi klassijuhataja Liis Rudov



Kuutsemägi. Foto: L. Rudov

III veerandi tegevusplaan

14. veebr.	Kooli sõbrapäev 10. klassi eestvedamisel
13.-17. veebr.	Tähekesse ja Hea Lapse e-viktoriini 3. voor (2.- 4. klass)
15. veebr.	Inimeseõpetuse olümpiaadi piirkonnavoovoor
20.-23. veebr.	Näitus „Vana aja laste asjad“ kooli sammassaalis. Pühendatud Tiia Toometi 70. sünnipäevale
23. veebr. kell 12.45	Vabariigi aastapäeva aktus kultuurimajas
28. veebr.	Maakonna jälendusvaadend – kooli esindab 6. klass
28. veebr	Pallilahing - 3. klassi poisid Tartus
03. märts	Võrkpall 4.- 6. kl P + T Kuressaares
04. märts	Kunstiolümpiaadi piirkonnavoovoor
08. märts	Maakoolide võrkpalliturniir T Lümandas
11. märts	Sisekergejõustiku võistlused, D-klass
11. märts	Majandusolümpiaadi piirkonnavoovoor
13.-16. märts	Nutiviktoriin 1.- 4. klass
14. märts	Emakeelepäev
16. märts	Matemaatika võistlusmäng KÄNGURU
16. märts	Võrkpalliturniir 7.- 9. kl P, T
17. märts	Kooli XX näitemängupäev kultuurimajas

Kuivastu mnt 29
94 601 Orissaare

Telefon: 45 30 262
E-mail: kool@oris.edu.ee

Toimetaja/ küljendaja
Katrin.Kirs@mail.ee

<http://oris.edu.ee/>

Lumelugu

Väljas on veebruar. Termomeeter näitab miinuskraade, vinge idatuul puhub riietest läbi. Merd katab igati korralik jääkaas, nii et vaikival vetelagendikul kõndides saab talvise tunde kätte küll. Mida aga pole, on lumi. Et lehelugeja päris ära ei unustaks, kuidas näeb välja suuskadel inimene, olgu siinkohal ära toodud paar toredat fotot 5. ja 6. klassi Kuutsemäe suusareisist. Pildistasid Reine Väli ja Liis Rudov.



Sellel fotol on lõbusad lapsevanemad.



Niisugune vaade avaneb Kuutsemäe suure mäe otsast.

Tegelikult hakkab varsti lund sadama, sest juba vanarahvas teadis, et ega tali taeva jää!

Katrin Kirs

OG III talendinädal

Jaauarikuu viimasel nädalal toimub koolis talendinädal. Temaatilise kleepsukavandi konkursi võitis 11. klassi neiu Katriin Kasela. Meeleoluka klassidevahelise musamängu valmistas ette Miina Hõbenael ja viis läbi Kenro Endel Üts. Finaalmäng, kus vastamisi olid 8. ja 9. klassi võistkonnad, tõi edu 9. klassile.

Jäljendamisvõistluse numbrid olid hoolega ette valmistatud ja suur tänu kõigile osalejatele. Publiku lemmikuks valiti ülekaalukalt 6. klassi särav etteaste (Bucks Fizz „Making your mind up“), millega esindatakse kooli ka maakondlikul jäljendusvõistlusel. Marulise aplausi osaliseks sai üllatusesinejate etteaste „Save your Kisses for Me“. Väga hästi istuvate kostüümide alt võis ära tunda meie õpetajad: Riina Paat, Aivar Rebane, Martti Nõu ja etteaste eestvedaja Liis Rudov.

Suur kiitus kuulub ka kõigile talendishowl esinejatele. Heatahtlikel hindajatel (Ahto Nellis, Helen Oll, Karin Šuprudko, Sass Pääsk ja eelmise aasta võitja esindaja Renno Tamtik) jagus kiidusõnu ja eripreemiaid kõigile.

PEAPREEMIA - SAARA VÄLI
Talendiõhtu 2017 jäädvustamine maalina

RAAHEL RÄNK JA TRIINI TIIT
HEA ANSAMBLITUNNETUSE ERIPREEMIA
Mari Pokineni laul „Sõpradele“

LISELL REINMETS
PUHTA LAULMISE JA KLAVERI MEISTERLIKU KÄSITSEMISE ERIPREEMIA
Adele „When we were young“

KARMEN KALJUSTE JA ANN KÄRNER
LEIDLIKKUSE JA VÄLJENDUSRIKKUSE ERIPREEMIA
Popurii „Sel suveööl ma tõusin rutates, panin selga seljakoti ja asusin teele“

ERIK SIMASTEL, KENRO ENDEL ÜTS, KERMAN KEERD
AUTENTSE IMITATSIOONI ERIPREEMIA
Hands n`Noses November Rain

EERO HEINSALU
TULEVIKU TÄHE ERIPREEMIA
Eero Heinsalu muusikaproduksioon

Õpilasesindus tänab kõiki toetajaid: Rauni POÜ, Koplímäe mahetalu, Maru Food OÜ ja MTÜ Saaremaa Noorsootöö. Täna kõiki korraldajaid, õhtujuhte, abilisi ja huvilisi!

Huvijuht Mare Noot

OG Talent 2017 -

Saara Väli

Foto: M. Noot

